[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.12.2017               № 866
Об утверждении нормативов затрат

на содержание имущества, находящегося

в муниципальной собственности, и

на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) физическим и

юридическим  лицам  муниципального
автономного  учреждения  г.Протвино «Центр

молодёжных инициатив»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 22.09.2015г. № 1040 « Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодёжной политики, применяемых при расчёте объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного  (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг на (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», Постановлениями Главы города от 28.10.2009г. № 1079 «Об утверждении Методических рекомендаций по расчёту нормативов затрат на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, необходимого бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Городской округ Протвино» для выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам», от 19.11.2009 г. №1146 «Об утверждении Методики расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить нормативы затрат на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, и на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим  лицам муниципального автономного учреждения г.Протвино «Центр молодёжных инициатив» (далее -  МАУ «ЦМИ») (приложение).
2.  Общему отделу данное постановление с приложением направить в финансовое управление, в управление образования и социального развития, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи- 2 экз., МАУ «ЦМИ», для размещения на  сайте  Администрации  города Протвино.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.

ВРИО руководителя Администрации города
    А.Е. Колотовкин

	     Начальник отдела по культуре

спорту, туризму и делам молодежи                        Л.А. Полякова

	Первый заместитель руководителя Администрации

С.Л. Кудряшов

Начальник  управления образования и социального развития

	О.К. Камардина

	Начальник  финансового управления

	Т.С. Жукова

	 Юридический  отдел

Приложение к постановлению

 Администрации города Протвино

                                                                                                        от 27.12.2017№ _866
Нормативы затрат

на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности

и на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

физическим и юридическим   лицам

МАУ «ЦМИ»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Норматив затрат на содержание имущества   (тыс. руб.).
	Норматив затрат на оказание муниципальных услуг             (тыс. руб. на единицу услуги)

	- 1 -
	- 2 -
	- 3 -
	- 4 -

	1.
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодёжи, поддержка детей и молодёжи, находящейся в социально-опасном поведении.
	0
	33,32

	2.
	Организация досуга детей, подростков и молодёжи
	0
	245,7

	3.
	Организация мероприятий в сфере молодёжной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодёжи, создание условий для самореализации подростков и молодёжи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодёжи.
	0
	81,1

	4.
	Организация мероприятий в сфере молодёжной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодёжи,  воспитание толерантности в молодёжной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодёжи
	0
	176,66

	5.
	Организация мероприятий в сфере молодёжной политики, направленных  на вовлечение молодёжи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодёжи и формирование здорового образа жизни.
	0
	54,0

    ».
Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодёжи

                      Л.А.Полякова